
Trenérské rekordy

Oficiální Kniha rekordů ELH 2022/23 38

29 – František Výborný, Sparta, Havířov, Litvínov, Pardubice, České 
Budějovice, Mladá Boleslav, 145 prodlužovaných utkání 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ V NÁJEZDECH*, KARIÉRA: 
54 – Zdeněk Venera, Karlovy Vary, Kometa, Pardubice, Olomouc, 91 
utkání rozhodovaných v nájezdech 
52 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, Hradec Králové, Litvínov, 100 
utkání rozhodovaných v nájezdech 
33 – Radim Rulík, Znojmo, Litvínov, Mladá Boleslav, 57 utkání 
rozhodovaných v nájezdech 
26 – František Výborný, Sparta, České Budějovice, Mladá Boleslav, 62 
utkání rozhodovaných v nájezdech 
26 – Josef Jandač, Liberec, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 62 
utkání rozhodovaných v nájezdech 
* Samostatné nájezdy jako způsob určení vítěze utkání po nerozhodném výsledku za 65 minut 
hry (základní hrací doba, prodloužení) byly v ELH zavedeny od sezony 2006/07, tj. do výčtu jsou 
zahrnuty pouze týmy, které trenér koučoval v tomto období. 

PLAY OFF 

NEJVÍCE TITULŮ V POZICI KOUČE: 
3 – Zdislav Tabara, 1998, 1999, 2001* (Vsetín) 
3 – František Výborný, 2000, 2006, 2007 (Sparta) 
3 – Václav Varaďa, 2019, 2021, 2022 (Třinec) 
2 – Horst Valášek, 1995, 1996 (Vsetín) 
2 – Jan Neliba, 1997, 2001* (Vsetín) 
2 – Václav Sýkora, 2002 (Sparta), 2010 (Pardubice) 
2 – Vladimír Růžička, 2003, 2008 (Slavia) 
2 – Libor Zábranský, 2017, 2018 (Kometa) 
* Tabara a Neliba v sezoně 2000/01 (včetně play off) jako rovnocenní hlavní trenéři Vsetína. 

NEJVÍCE ÚČASTÍ VE FINÁLE V POZICI KOUČE: 
5 – Vladimír Růžička, 2003, 2004, 2006, 2008, 2009 (Slavia) – 2 tituly, 3 
stříbra 
4 – František Výborný, 2000, 2001, 2006, 2007 (Sparta) – 3 tituly, 1 stříbro 
4 – Zdislav Tabara, 1998, 1999, 2000, 2001 (Vsetín) – 3 tituly, 1 stříbro 
4 – Václav Varaďa, 2018, 2019, 2021, 2022 (Třinec) – 3 tituly, 1 stříbro 

NEJVÍCE ÚČASTÍ VE FINÁLE V POZICI KOUČE – BEZ ZÍSKANÉHO 
TITULU: 
3 – Alois Hadamczik, 1998 (Třinec), 2002, 2010 (Vítkovice)  
3 – Zdeněk Venera, 1999 (Zlín), 2008 (Karlovy Vary), 2012 (Kometa) 
2 – Vladimír Vůjtek, 1995 (Zlín), 1997 (Vítkovice) 
2 – Miloš Říha st., 2003, 2007 (Pardubice) 
2 – Josef Jandač, 2016, 2022 (Sparta) 

NEJVÍCE ODKOUČOVANÝCH UTKÁNÍ, KARIÉRA: 
206 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, Hradec Králové*, 2001–2021 
125 – František Výborný, Sparta, České Budějovice, Mladá Boleslav, 
1996–2018 
121 – Josef Jandač, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 2006–2022 
112 – Alois Hadamczik, Vítkovice, Třinec, Sparta, 1994–2010 
103 – Zdeněk Venera, Zlín, Karlovy Vary, Kometa, Pardubice, Olomouc, 
1999–2018 
* Do výčtu jsou zahrnuty pouze týmy, které trenér koučoval v play off – platí pro všechny 
statistické přehledy v této části.

ZÁKLADNÍ ČÁST 

NEJVÍCE PRVENSTVÍ V ZÁKLADNÍ ČÁSTI, KARIÉRA: 
4 – Josef Jandač, 2007/08 (České Budějovice), 2011/12, 2013/14, 
2020/21* (Sparta) 
3 – Jan Neliba, 1993/94 (Kladno), 1996/97, 2000/01** (Vsetín) 
3 – Zdislav Tabara, 1997/98, 1998/99, 2000/01* (Vsetín) 
3 – Filip Pešán, 2015/16, 2016/17, 2018/19 (Liberec) 
2 – František Výborný, 1995/96, 1999/00 (Sparta) 
2 – Miloš Říha st., 2002/03, 2003/04 (Pardubice) 
2 – Josef Paleček, 2005/06, 2006/07 (Liberec) 
* V sezoně 2020/21 vedl Jandač Spartu v rovnocenné trenérské dvojici s Miloslavem Hořavou, 
oba se stejnými kompetencemi a odpovědností za výsledky týmu (Hořava uváděn na prvním 
místě jen formálně). 

** Tabara a Neliba vedli Vsetín v sezoně 2000/01 jako rovnocenní hlavní trenéři. 

NEJVÍCE ODKOUČOVANÝCH UTKÁNÍ*, KARIÉRA: 
1034 – Vladimír Růžička*, Slavia, Chomutov, Hradec Králové, Litvínov, 
2000/01 – 2021/22 
819 – Zdeněk Venera, Zlín, Karlovy Vary, Kometa, Pardubice, Olomouc, 
1997/98 – 2017/18 
815 – František Výborný, Sparta, Havířov, Litvínov, Pardubice, České 
Budějovice, Mladá Boleslav, 1994/95 – 2017/18 
635 – Josef Jandač, Liberec, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 
2002/03 – 2021/22 
603 – Alois Hadamczik, Vítkovice, Třinec, Sparta, Kometa, 1993/94 – 
2015/16 
* Podrobněji viz tabulka Vladimír Růžička na straně 39. 

Modrá šipka u příslušného řádku označuje rekordy (výkony), které se změnily v sezoně 2021/22 
– platí pro pro všechny statistické přehledy v Knize rekordů ELH. 

NEJVYŠŠÍ ÚSPĚŠNOST V POZICI KOUČE, KARIÉRA (MIN. 100 
UTKÁNÍ): 
64,74 % – Slavomír Lener, Sparta, 88 výher ze 156 utkání 
63,53 % – Václav Varaďa, Třinec, 162 výher z 255 utkání 
63,49 % – Tomáš Martinec, Hradec Králové, 80 výher ze 126 utkání 
60,39 % – Josef Jandač, Liberec, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 
375 výher z 635 utkání 
60,34 % – Marian Jelínek, Plzeň, Liberec, 105 výher ze 174 utkání 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ, KARIÉRA: 
541 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, Hradec Králové, Litvínov, 
1034 utkání, úspěšnost 53,63 % 
417 – Zdeněk Venera, Zlín, Karlovy Vary, Kometa, Pardubice, Olomouc, 
819 utkání, úspěšnost 53,11 % 
393 – František Výborný, Sparta, Havířov, Litvínov, Pardubice, České 
Budějovice, Mladá Boleslav, 815 utkání, úspěšnost 50,55 % 
375 – Josef Jandač, Liberec, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 635 
utkání, úspěšnost 60,39 % 
302 – Alois Hadamczik, Vítkovice, Třinec, Sparta, Kometa, 603 utkání, 
úspěšnost 56,05 % 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ V PRODLOUŽENÍ, KARIÉRA: 
64 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, Hradec Králové, Litvínov, 216 
prodlužovaných utkání 
37 – Zdeněk Venera, Zlín, Karlovy Vary, Kometa, Pardubice, Olomouc, 
171 prodlužovaných utkání 
34 – Josef Jandač, Liberec, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 123 
prodlužovaných utkání 
30 – Radim Rulík, Plzeň, Karlovy Vary, Znojmo, Litvínov, Mladá Boleslav, 
112 prodlužovaných utkání

TRENÉR U V R P % TRENÉR U V R P % TRENÉR U V R P %

VLADIMÍR RŮŽIČKA 1264 660 27 577 53,28 OTAKAR VEJVODA 119 35 19 65 37,39 KAREL SUCHÁNEK 26 6 5 15 32,69
FRANTIŠEK VÝBORNÝ 946 466 39 441 51,32 MARTIN STRAKA 113 66 0 47 58,41 ZBYNĚK NEUVIRTH 26 3 3 20 17,31
ZDENĚK VENERA 928 468 36 424 52,37 MICHAL STRAKA 113 59 0 54 52,21 PETR HEMSKÝ 25 11 6 8 56,00
JOSEF JANDAČ 756 442 17 297 59,59 PETR FIALA 109 35 4 70 33,94 JIŘÍ DOLEŽAL 25 11 0 14 44,00
ALOIS HADAMCZIK 715 356 72 287 54,83 VÁCLAV BAĎOUČEK 108 47 0 61 43,52 ZDENĚK ŠINDLER 25 5 2 18 24,00
VÁCLAV SÝKORA 655 334 45 276 54,43 DAVID ČERMÁK 108 39 0 69 36,11 PAVEL SOUDSKÝ 24 8 2 14 37,50
MILOŠ ŘÍHA ST. 578 271 55 252 51,64 JIŘÍ JUŘÍK 103 50 3 50 50,00 JÁN ŠTERBÁK 24 5 6 13 33,33
RADIM RULÍK 566 293 2 271 51,94 DUŠAN GREGOR 99 45 0 54 45,45 JAROSLAV BECK 22 1 0 21 4,55
MAREK SÝKORA 514 215 80 219 49,61 UWE KRUPP 98 56 0 42 57,14 VLADIMÍR BEDNÁŘ 21 9 5 7 54,76
JOSEF PALEČEK 511 256 42 213 54,21 KAREL TRACHTA 96 35 19 42 46,35 KAREL PRAŽÁK 21 8 2 11 42,86
JIŘÍ KALOUS 469 259 0 210 55,22 VLADIMÍR MARTINEC 95 55 4 36 60,00 VLADIMÍR BEZDÍČEK 20 10 2 8 55,00
VLADIMÍR VŮJTEK 460 221 61 178 54,67 LADISLAV LUBINA 94 28 0 66 29,79 LUBOMÍR POKOVIČ 20 4 0 16 20,00
JAN NELIBA 455 232 46 177 56,04 BŘETISLAV KOPŘIVA 88 29 7 52 36,93 RADEK ŤOUPAL 19 6 3 10 39,47
VLADIMÍR KÝHOS ML. 447 222 1 224 49,78 JAN NOVOTNÝ 87 28 20 39 43,68 RADEK BĚLOHLAV 19 7 0 12 36,84
ROSTISLAV VLACH 429 207 0 222 48,25 JOSEF TUREK 83 37 0 46 44,58 MIKULÁŠ ANTONIK 18 5 0 13 27,78
MILOSLAV HOŘAVA 422 212 22 188 52,84 VLADIMÍR ORSZÁGH 76 34 0 42 44,74 JAROSLAV JIŘÍK 18 3 3 12 25,00
ZDISLAV TABARA 385 204 46 135 58,96 MIROSLAV PŘEROST 75 31 8 36 46,67 DAVID VOLEK 16 9 0 7 56,25
ZDENĚK MÜLLER 377 169 10 198 46,15 JAROSLAV HOLÍK 75 29 8 38 44,00 JIŘÍ NEUBAUER 16 8 1 7 53,13
ERNEST BOKROŠ 354 187 13 154 54,66 IVAN HLINKA 72 28 13 31 47,92 JOSEF SRŠEŇ 16 5 2 9 37,50
PAVEL MAREK 353 174 12 167 50,99 JIŘÍ ŠEJBA 72 31 0 41 43,06 STANISLAV NEVESELÝ 16 2 2 12 18,75
RICHARD FARDA 348 134 52 162 45,98 KAREL FRANĚK 72 17 14 41 33,33 LEOŠ ZAJÍC 15 5 0 10 33,33
FILIP PEŠÁN 334 199 0 135 59,58 MILOŠ ŘÍHA ML. 70 34 0 36 48,57 PAVEL HINNER 14 7 0 7 50,00
ANTONÍN STAVJAŇA 330 142 24 164 46,67 JAROSLAV MODRÝ 66 36 0 30 54,55 KAMIL KONEČNÝ 14 5 0 9 35,71
VÁCLAV VARAĎA 320 207 0 113 64,69 PAVEL RICHTER 64 32 8 24 56,25 VLADIMÍR HIADLOVSKÝ 13 4 0 9 30,77
MILOŠ HOLAŇ ML. 297 136 0 161 45,79 JAROSLAV JÁGR 64 21 7 36 38,28 ZDENĚK UHER 11 4 1 6 40,91
LIBOR ZÁBRANSKÝ 296 160 0 136 54,05 MILAN KAŠPÁREK 64 14 6 44 26,56 JOSEF BERÁNEK ML. 11 4 0 7 36,36
PAVEL HYNEK 293 145 0 148 49,49 PAVEL WOHL 62 26 7 29 47,58 MILAN KASTNER 11 3 0 8 27,27
JOSEF BERÁNEK ST. 287 99 60 128 44,95 MIROSLAV FRYČER 62 29 0 33 46,77 RENÉ MUCHA 10 3 0 7 30,00
LADISLAV SVOZIL 252 111 24 117 48,81 JIŘÍ ČELANSKÝ 60 18 0 42 30,00 MAREK ZADINA 9 4 0 5 44,44
ROBERT SVOBODA 247 108 0 139 43,72 PETR VLK 58 22 0 36 37,93 RCHARD ŽEMLIČKA 8 2 0 6 25,00
ZDENĚK MOTÁK 239 111 0 128 46,44 JAROSLAV POUZAR 57 25 2 30 45,61 PAVEL TRNKA 6 4 0 2 66,67
MILAN RAZÝM 233 120 0 113 51,50 ROSTISLAV ČADA 57 24 3 30 44,74 RADEK PHILIPP 6 3 0 3 50,00
JAN TOMAJKO 233 109 0 124 46,78 VLADIMÍR STRÁNSKÝ 55 21 8 26 45,45 JAROSLAV WALTER 6 1 0 5 16,67
MARTIN PEŠOUT 227 95 0 132 41,85 MILAN CHALUPA 55 19 6 30 40,00 TOMÁŠ HERSTUS 4 2 1 1 62,50
PETER DRAISAITL 220 112 0 108 50,91 JIŘÍ LÁTAL 52 16 11 25 41,35 JIŘÍ HORÁČEK 4 2 0 2 50,00
VLADIMÍR CALDR 220 81 41 98 46,14 VÁCLAV PROSPAL 52 10 0 42 19,23 LUDĚK BUKAČ ML. 4 1 0 3 25,00
MOJMÍR TRLIČÍK 217 105 1 111 48,62 JIŘÍ ŠLÉGR 51 18 0 33 35,29 ZBYNĚK MAŘÁK 4 1 0 3 25,00
VLADIMÍR JEŘÁBEK 211 104 3 104 50,00 PETR TATÍČEK 50 19 0 31 38,00 ROMAN ŠIMÍČEK 4 1 0 3 25,00
JOSEF AUGUSTA 210 78 36 96 45,71 IVO PEŠTUKA 49 16 5 28 37,76 RADIM SKUHROVEC 3 2 0 1 66,67
PAVEL PAZOUREK 209 101 15 93 51,91 JIŘÍ VRBA 47 23 6 18 55,32 RADEK KAMPF 3 1 1 1 50,00
PATRIK AUGUSTA 203 116 0 87 57,14 ONDŘEJ WEISSMANN 47 19 8 20 48,94 JIŘÍ KUDRNA 3 0 0 3 0,00
JAROSLAV LIŠKA 197 79 37 81 49,49 LUBOŠ JENÁČEK 47 14 0 33 29,79 VIKTOR LUKEŠ 3 0 0 3 0,00
MARIAN JELÍNEK 196 113 0 83 57,65 VLADIMÍR ČERMÁK 46 21 0 25 45,65 PETR PĚLUCHA 2 1 0 1 50,00
JAKUB PETR 193 96 0 97 49,74 RICHARD ŽEMLIČKA 44 20 0 24 45,45 KAREL DVOŘÁK 1 1 0 0 100,00
JAN TLAČIL 188 74 3 111 40,16 BOHUSLAV EBERMANN 42 16 5 21 44,05 PETR HAKEN 1 1 0 0 100,00
SLAVOMÍR LENER 182 99 26 57 61,54 PETR NOVÁK 42 18 0 24 42,86 TOMÁŠ HAMARA 1 1 0 0 100,00
LADISLAV ČIHÁK 173 99 0 74 57,23 ROBERT REICHEL 42 18 0 24 42,86 JAROMÍR KVERKA 1 1 0 0 100,00
ZDENĚK VOJTA 168 69 4 95 42,26 LUBOMÍR OSLIZLO 37 6 6 25 24,32 MILOSLAV PECKA 1 1 0 0 100,00
JIŘÍ KUČERA 155 74 0 81 47,74 JIŘÍ MATĚJŮ 35 14 6 15 48,57 LADISLAV SLÍŽEK 1 0 1 0 50,00
KAREL MLEJNEK 150 56 0 94 37,33 PAVEL ROHLÍK 34 12 0 22 35,29 ZDENĚK HABER 1 0 0 1 0,00
PETER OREMUS 145 69 0 76 47,59 JAN VOTRUBA 33 10 0 23 30,30 JAROSLAV HLINKA 1 0 0 1 0,00
RICHARD KRÁL 142 76 0 66 53,52 VLADIMÍR EVAN 32 9 0 23 28,13 FRANTIŠEK JOUN 1 0 0 1 0,00
FRANTIŠEK VORLÍČEK 139 45 23 71 40,65 RADOMÍR KUŽÍLEK 30 5 2 23 20,00 PETR KASÍK 1 0 0 1 0,00
HORST VALÁŠEK 136 78 19 39 64,34 JIŘÍ DOPITA 29 14 0 15 48,28 LADISLAV MARŠÍK 1 0 0 1 0,00
TOMÁŠ MARTINEC 135 81 0 54 60,00 JÚLIUS ŠUPLER 28 12 6 10 53,57 KAMIL POKORNÝ 1 0 0 1 0,00
EDUARD NOVÁK 134 49 18 67 43,28 STANISLAV BARDA 28 7 8 13 39,29 LUBOŠ ROB 1 0 0 1 0,00
JAROSLAV HÜBL 133 64 0 69 48,12 JAN HRBATÝ 28 5 3 20 23,21 VIKTOR UJČÍK 1 0 0 1 0,00
JAROMÍR ŠINDEL 129 54 10 65 45,74 JAROMÍR LÁTAL 26 10 5 11 48,08

TRENÉŘI
CELKOVÁ BILANCE 1993−2022

LEGENDA: U – odkoučovaná utkání, V – výhry, R – remízy, P – prohry,  % – celková procentuální úspěšnost v utkáních ELH.

Přehled zobrazuje celkovou bilanci hlavních trenérů v ELH (základní část, play off, play out). Zahrnuje všechny, kteří v ELH odkoučovali min. 1 utkání (jako stálí, dočasní i zaskakující trenéři). / Seřazeno podle počtu odkoučovaných 
utkání, příp. podle procentuální úspěšnosti.

Josef Jandač překročil 
v sezoně 2021/22 hranici 
700 odkoučovaných 
utkání v ELH – to dosud 
zvládli jen 4 další trenéři. 

!  Jan Beneš   

Václav Varaďa jako 
1. trenér v historii play off 
nejvyšší soutěže přivedl 
svůj tým ke 3 titulům za 

sebou.  

!  Roman Turovský     



Trenérské rekordy

Oficiální Kniha rekordů ELH 2022/23 39

66,67 % – Jiří Šlégr, Litvínov, 8 výher z 12 utkání 
64,29 % – Vladimír Jeřábek, Kometa, Mladá Boleslav, Litvínov, 18 výher 
z 28 utkání 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ, KARIÉRA: 
18 – Vladimír Jeřábek, Kometa, Mladá Boleslav, Litvínov, 28 utkání, 
úspěšnost 64,29 % 
15 – Radim Rulík, Znojmo, Litvínov, 24 utkání, úspěšnost 62,50 % 
13 – Vladimír Kýhos ml., Karlovy Vary, Kometa, Mladá Boleslav, 24 utkání, 
úspěšnost 54,17 % 
13 – Jan Tlačil, České Budějovice, Mladá Boleslav, Karlovy Vary, 30 
utkání, 43,33 % 
10 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, 24 utkání, úspěšnost 41,67 % 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ V PRODLOUŽENÍ, KARIÉRA: 
3 – Josef Paleček, Karlovy Vary, 4 prodlužovaná utkání 
3 – Vladimír Kýhos ml., Karlovy Vary, Kometa, Mladá Boleslav, 5 
prodlužovaných utkání 
3 – Radim Rulík, Znojmo, Litvínov, 7 prodlužovaných utkání  

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ V NÁJEZDECH, KARIÉRA: 
2 – Peter Draisaitl, Pardubice, 2 utkání rozhodovaná v nájezdech 
2 – Vladimír Jeřábek, Kometa, Mladá Boleslav, Litvínov,  2 utkání 
rozhodovaná v nájezdech 
2 – Jan Tlačil, České Budějovice, Mladá Boleslav, Karlovy Vary, 5 utkání 
rozhodovaných v nájezdech

NEJVYŠŠÍ ÚSPĚŠNOST V POZICI KOUČE, KARIÉRA (MIN. 20 
UTKÁNÍ): 
84,00 % – Horst Valášek, Vsetín, 21 výher z 25 utkání 
69,39 % – Zdislav Tabara, Vsetín, 34 výher ze 49 utkání 
69,23 % – Václav Varaďa, Třinec, 45 výher z 65 utkání 
66,67 % – Libor Zábranský, Kometa, 34 výher z 51 utkání 
60,34 % – Jan Neliba, Kladno, Vsetín, 35 výher z 58 utkání 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ, KARIÉRA: 
109 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, Hradec Králové, 206 utkání, 
úspěšnost 52,91 % 
70 – František Výborný, Sparta, České Budějovice, Mladá Boleslav, 125 
utkání, úspěšnost 56,00 % 
67 – Josef Jandač, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 121 utkání, 
úspěšnost 55,37 % 
54 – Alois Hadamczik, Vítkovice, Třinec, Sparta, 112 utkání, úspěšnost 
48,21 % 
47 – Zdeněk Venera, Zlín, Karlovy Vary, Kometa, Pardubice, Olomouc, 
103 utkání, úspěšnost 45,63 % 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ V PRODLOUŽENÍ, KARIÉRA: 
11 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, Hradec Králové, 42 
prodlužovaných utkání 
9 – Libor Zábranský, Kometa, 13 prodlužovaných utkání 
9 – Josef Jandač, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 25  
prodlužovaných utkání 
8 – Rostislav Vlach, Zlín, 17 prodlužovaných utkání 
6 – Filip Pešán, Liberec, 11 prodlužovaných utkání 
6 – Václav Sýkora, Litvínov, Sparta, Znojmo, Pardubice, Hradec Králové, 
15 prodlužovaných utkání 

NEJVÍCE VÍTĚZNÝCH UTKÁNÍ V NÁJEZDECH, KARIÉRA: 
13 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, Hradec Králové, 20 utkání 
rozhodovaných v nájezdech 
8 – František Výborný, Sparta, České Budějovice, Mladá Boleslav, 11 
utkání rozhodovaných v nájezdech 
6 – Marek Sýkora, Pardubice, Plzeň, 7 utkání rozhodovaných v nájezdech 
6 – Josef Jandač, České Budějovice, Pardubice, Sparta, 11 utkání 
rozhodovaných v nájezdech 
5 – Mojmír Trličík, Vítkovice, 5 utkání rozhodovaných v nájezdech 

PLAY OUT 

NEJVÍCE ODKOUČOVANÝCH UTKÁNÍ, KARIÉRA: 
30 – Jan Tlačil, České Budějovice, Mladá Boleslav, Karlovy Vary*, 2009–
2017 
28 – Vladimír Jeřábek, Kometa, Mladá Boleslav, Litvínov, 2010–2012  
24 – Radim Rulík, Znojmo, Litvínov, 2009–2016 
24 – Vladimír Kýhos ml., Karlovy Vary, Kometa, Mladá Boleslav, 2012–
2018 
24 – Vladimír Růžička, Slavia, Chomutov, 2012–2019 
* Do výčtu jsou zahrnuty pouze týmy, které trenér koučoval v play out – platí pro všechny 
statistické přehledy v této části. 

NEJVYŠŠÍ ÚSPĚŠNOST V POZICI KOUČE, KARIÉRA (MIN. 10 
UTKÁNÍ): 
75,00 % – Ernest Bokroš, Vítkovice, 9 výher z 12 utkání 
66,67 % – Otakar Vejvoda, Kladno, 8 výher z 12 utkání 
66,67 % – Petr Tatíček, Kladno, 8 výher z 12 utkání

1034

VLADIMÍR
RŮŽIČKA

UTKÁNÍ V ZÁKLADNÍ ČÁSTI*

91
206
702

35

* Utkání v roli hlavního trenéra. Foto: Stanislav Souček.

SEZONA TÝM TRENÉR U V R P B TAB KONEC VE FUNKCI DNY PROCES

2009/10 KOMETA VLADIMÍR KÝHOS ML. 4 0 – 4 0 14. 15. 9. 2009 7 odvolán
2002/03 HAVÍŘOV KAMIL KONEČNÝ 4 0 0 4 0 14. 23. 9. 2002 11 odvolán
2013/14 KARLOVY VARY RICHARD ŽEMLIČKA 5 1 – 4 2 14. 24. 9. 2013 12 odvolán
2016/17 PARDUBICE PETER DRAISAITL 5 0 – 5 0 14. 20. 9. 2016 12 odvolán
2004/05 PARDUBICE FRANTIŠEK VÝBORNÝ 6 0 1 5 1 14. 30. 9. 2004 14 rezignoval
1995/96 PARDUBICE JAROSLAV HOLÍK 5 1 0 4 2 13. 24. 9. 1995 17 odvolán
2009/10 LITVÍNOV JAROSLAV HÜBL 8 1 – 7 4 13. 25. 9. 2009 17 rezignoval
2003/04 ČESKÉ BUDĚJOVICE JAN NELIBA 6 0 0 6 0 14. 29. 9. 2003 18 rezignoval
2012/13 SPARTA RCHARD ŽEMLIČKA 8 2 – 6 5 14. 3. 10. 2012 20 odvolán
1995/96 KOMETA JAROSLAV WALTER 6 1 0 5 2 13. 28. 9. 1995 21 odvolán

LEGENDA: U – odkoučovaná utkání, V – výhry, R – remízy, P – prohry,  B – počet bodů, které tým získal, TAB – pořadí týmu v tabulce v době konce trenérova angažmá.

TRENÉŘI
NEJRYCHLEJŠÍ KONEC VE FUNKCI PO ZAČÁTKU SEZONY

Tabulka uvádí případy všech hlavních trenérů, kteří ve funkci skončili do 3 týdnů po začátku extraligové sezony. / Seřazeno (vzestupně) podle dnů (poslední sloupec), 
které uplynuly mezi termínem úvodního hracího kola a odvoláním, či rezignací trenéra. / Nezahrnuje případ Zdeňka Šindlera, který 25. 9. 1998 (18 dnů po startu 
soutěže) opustil post trenéra Kladna ze zdravotních důvodů (náhlá cévní příhoda); původně se mělo jednat o dočasný krok, později se už do funkce nevrátil.

173TRENÉŘI S MIN. 1 
ODKOUČOVANÝM UTKÁNÍM 

V ELH (1993–2022)

STÁLÍ / DOČASNÍ 
(PROVIZORNÍ) TRENÉŘI 146 / 27



Rekordy rozhodčích

Oficiální Kniha rekordů ELH 2022/23 40

ZÁKLADNÍ ČÁST 

NEJVÍCE UTKÁNÍ*, KARIÉRA: 
688 – Vladimír Šindler, 1996/97 – 2015/16 
648 – René Hradil, 2004/05 – 2021/22 
611 – Robin Šír, 2007/08 – 2021/22 
610 – Vladimír Pešina, 2007/08 – 2021/22 
579 – Milan Minář, 1997/98 – 2014/15 
* V období 1993–2001 pískal zápasy ELH vždy pouze jeden hlavní rozhodčí (HR). V letech 2001–
2009 komise rozhodčích ELH nárazově zkoušela systém dvou HR (při zvláštních příležitostech, 
např. TV utkáních, při výměnném programu rozhodčích, resp. v závěrečných kolech základní 
části). Od sezony 2009/10 rozhodují zápasy základní části ELH výhradně dva HR. 

NEJVÍCE UTKÁNÍ, SEZONA: 
62 – René Hradil, 2016/17, 52 kol 
62 – Oldřich Hejduk, 2021/22, 60 kol 
57 – René Hradil, 2017/18, 52 kol 
57 – Vladimír Pešina, 2021/22, 60 kol 
56 – Vladimír Pešina, 2016/17 
56 – Daniel Pražák, 2021/22, 60 kol 
56 – Antonín Jeřábek, 2021/22, 60 kol 

NEJVÍCE ODPÍSKANÝCH TRESTNÝCH STŘÍLENÍ (TS)*, KARIÉRA: 
90 – Pavel Hodek, 524 utkání 
84 – Vladimír Pešina, 610 utkání 
81 – Antonín Jeřábek, 487 utkání 
78 – Vladimír Šindler, 688 utkání 
72 – Roman Polák, 388 utkání 
72 – René Hradil, 648 utkání 
* V systému dvou HR statistika nerozlišuje, který z rozhodčích trestné střílení, případně vyšší 
tresty (viz dále) nařídil. Jsou přiznány oběma HR jako činovníkům s rovnocennými 
kompetencemi a jediným společným rozhodnutím; není možné zpětně určit, kdo z nich rozhodl 
či zdali se jednalo o vzájemný konsenzus atd. 

NEJVÍCE UDĚLENÝCH OSOBNÍCH TRESTŮ (OT), KARIÉRA: 
272 – Vladimír Šindler, 688 utkání 
247 – Roman Polák, 388 utkání 
239 – Milan Minář, 579 utkání 
233 – František Rejthar, 417 utkání 
214 – Pavel Hodek, 524 utkání 

NEJVÍCE UDĚLENÝCH OSOBNÍCH TRESTŮ DO KONCE UTKÁNÍ (OK) 
A TRESTŮ VE HŘE (TH), KARIÉRA: 
110 – Martin Homola, 550 utkání 
98 – Roman Polák, 388 utkání 
95 – Pavel Hodek, 524 utkání 
90 – Robin Šír, 611 utkání 
89 – Vladimír Šindler, 688 utkání

ROZHODČÍ S U ZČ PO PT ROZHODČÍ S U ZČ PO PT ROZHODČÍ S U ZČ PO PT

VLADIMÍR ŠINDLER 20 860 688 161 11 LUKÁŠ BEJČEK 4 92 82 3 7 ANDREAS KOCH 2 4 4 0 0
RENÉ HRADIL 17 787 648 122 17 DALIBOR PASKER 5 89 83 4 2 JOONAS KOVA 2 4 4 0 0
ROBIN ŠÍR 15 755 611 124 20 VLADIMÍR SVOBODA 4 86 79 7 0 ALEXEJ RAVODIN 2 4 4 0 0
MILAN MINÁŘ 17 735 579 142 14 TOMÁŠ MICKA 3 73 71 2 0 BRENT REIBER 2 4 4 0 0
VLADIMÍR PEŠINA 15 723 610 89 24 TOMÁŠ MACHAČ 3 68 62 5 1 MARTIN REICHERT 2 4 4 0 0
MARTIN HOMOLA 22 665 550 91 24 RADEK WAGNER 3 67 65 0 2 ANSSI SALONEN 2 4 4 0 0
PAVEL HODEK 16 654 524 116 14 MIROSLAV PETRUŽÁLEK 3 67 64 1 2 MIROSLAV ŠTEFÍK 2 4 4 0 0
ANTONÍN JEŘÁBEK 12 612 487 104 21 BOHUSLAV ŠTEIER 3 62 57 5 0 TOBIAS WEHRLI 2 4 4 0 0
JAN HRIBIK 12 605 489 91 25 ALEŠ BLAŽEK 3 61 60 1 0 PATRIC BJÄLKANDER 1 2 2 0 0
RADEK HUSIČKA 17 522 449 63 10 JAKUB SMITKA 4 61 60 0 1 LARS BRUEGGEMANN 1 2 2 0 0
MARTIN FRAŇO 10 511 391 98 22 VJAČESLAV BULANOV 4 58 47 11 0 PEHR CLAESSON 1 2 2 0 0
TOMÁŠ TURČAN 16 502 426 61 15 LUDĚK PILNÝ 2 52 49 3 0 IVAN FATĚJEV 1 2 2 0 0
FRANTIŠEK REJTHAR 15 496 417 79 0 IVO KUBA 2 51 47 3 1 TIMO FAVORIN 1 2 2 0 0
OLDŘICH HEJDUK 8 468 401 60 7 TOMÁŠ FIETKO 3 50 50 0 0 VIKTOR GAŠILOV 1 2 2 0 0
ROMAN POLÁK 12 457 388 53 16 FILIP VRBA 2 48 47 1 0 PETER GREČKO 1 2 2 0 0
PETR BOLINA 15 423 354 66 3 VLADIMÍR BALUŠKA 8 46 38 8 0 HANNU HENRIKSSON 1 2 2 0 0
PETR LACINA 12 355 314 28 13 ONDŘEJ FRAŇO 3 45 39 5 1 MIKAEL HOLM 1 2 2 0 0
DANIEL PRAŽÁK 6 349 310 34 5 RÓBERT MÜLLNER 8 41 41 0 0 ONDREJ KALINA 1 2 2 0 0
PAVEL MIKULA 13 347 302 34 11 PETER STANO 3 38 34 4 0 RUDOLF LAUFF 1 2 2 0 0
ŠTĚPÁN SOUČEK 13 340 321 12 7 RUDOLF POTSCH 2 32 30 0 2 JARI LEPPÄALHO 1 2 2 0 0
ROMAN MRKVA 8 304 260 40 4 JIŘÍ ONDRÁČEK 1 30 28 2 0 NADIR MANDIONNI 1 2 2 0 0
ROMAN SVOBODA 11 301 287 8 6 JIŘÍ DVOŘÁK 2 29 29 0 0 DIDIER MASSY 1 2 2 0 0
ADAM KIKA 6 300 264 25 11 JOZEF KUBUŠ 9 29 28 1 0 MANUEL NIKOLIC 1 2 2 0 0
LADISLAV VOKURKA 10 267 234 32 1 DANIEL KONC 7 27 27 0 0 LINUS ÖHLUND 1 2 2 0 0
TOMÁŠ HORÁK 9 255 242 3 10 PETR PORUBA 2 26 26 0 0 JURIJ OSKIRKO 1 2 2 0 0
MILAN KOLÍSEK 10 253 215 37 1 JAN FIALA 1 22 22 0 0 SAMI PARTANEN 1 2 2 0 0
TOMÁŠ SVOBODA 9 250 223 27 0 PETER ORSZÁG 2 17 9 8 0 SÖREN PERSSON 1 2 2 0 0
PETR ÚLEHLA 8 243 219 17 7 JIŘÍ FLORIÁN 1 16 16 0 0 DANIEL PIECHACZEK 1 2 2 0 0
IVO HABER 9 221 188 33 0 MIROSLAV PŘÍHODA 1 16 14 2 0 TRPIMIR PIRAGIĆ 1 2 2 0 0
OLDŘICH BRADA 8 207 186 18 3 JURAJ KONC 3 9 9 0 0 KAROL POPOVIČ 1 2 2 0 0
ALEXANDER PAVLOVIČ 7 192 171 12 9 TOMÁŠ ZUBZANDA 1 9 8 0 1 ALEKSI RANTALA 1 2 2 0 0
JAROSLAV HAVLÍK 6 170 151 19 0 PETER JONÁK 3 8 8 0 0 STÉPHANE ROCHETTE 1 2 2 0 0
JIŘÍ BALEJ 7 162 150 10 2 LUKÁŠ KROB 1 8 8 0 0 MARIAN ROHATSCH 1 2 2 0 0
MIROSLAV JEBAVÝ 6 156 141 14 1 JARI LEVONEN 3 8 8 0 0 JEVGENIJ ROMASKO 1 2 2 0 0
MARTIN SMETÁK 5 153 138 15 0 JAROMÍR VAMPOLA 1 8 8 0 0 ULF RÖNNMARK 1 2 2 0 0
ZBYNĚK KUBIČÍK 6 144 130 5 9 THOMAS ANDERSSON 3 6 6 0 0 TEEMU SALMINEN 1 2 2 0 0
ARNOŠT NEČAS 7 143 124 19 0 TOBIAS BJÖRK 3 6 6 0 0 ANDRÉ SCHRADER 1 2 2 0 0
MICHAL HRUBÝ 6 133 121 4 8 ANDREAS HARNEBRING 3 6 6 0 0 GORDON SCHUKIES 1 2 2 0 0
ROMAN HAŠKOVEC 6 132 122 10 0 MIKKO KAUKOKARI 3 6 6 0 0 THOMAS SCHURR 1 2 2 0 0
PAVEL OBADAL 4 122 116 5 1 DANNY KURMANN 3 6 6 0 0 MIKAEL SJÖQVIST 1 2 2 0 0
MATĚJ SÝKORA 5 122 114 8 0 RENÉ SCHUETZ 3 6 6 0 0 MARCUS VINNERBORG 1 2 2 0 0
JAROSLAV KUBEŠ 6 117 107 5 5 JAN SKOUPÝ 1 6 6 0 0 MARC WIEGAND 1 2 2 0 0
JAKUB ŠINDEL 3 111 102 9 0 DANIEL STRICKER 3 6 6 0 0 MILAN ZRNIČ 1 2 2 0 0
TOMÁŠ VESELÝ 4 104 94 7 3 MILAN NOVÁK 3 5 5 0 0 VLADIMÍR FRIDRICH 1 1 1 0 0
FRANTIŠEK KALIVODA 3 102 89 3 10 ROMAN RUDÝ 2 5 5 0 0 TOMÁŠ OROLIN 1 1 1 0 0
PETR BLECHA 6 101 94 0 7 STEPHAN BAUER 2 4 4 0 0 LADISLAV SMETANA 1 1 1 0 0
ROBERT ČECH 5 100 95 4 1 ROMAN GOFMAN 2 4 4 0 0 VLADIMÍR SNÁŠEL 1 1 1 0 0
JAROMÍR VENGLÁŘ 5 99 89 10 0 LASSI HEIKKINEN 2 4 4 0 0 MIROSLAV ŠTOLC 1 1 1 0 0
RENÉ TROMBÍK 5 93 89 1 3

HLAVNÍ ROZHODČÍ
CELKOVÁ BILANCE 1993−2022

Přehled zobrazuje celkovou bilanci hlavních rozhodčích v ELH (základní část, play off, play out). Zahrnuje všechny, kteří v ELH odpískali min. 1 utkání, včetně zahraničních sudích z mezinárodního výměnného 
programu. / Seřazeno podle počtu utkání celkem, příp. v základní části.

LEGENDA: S – sezony, U – odpískaná utkání celkem, ZČ – utkání v základní části, PO – utkání v play off, PT – utkání v play out.



Rekordy rozhodčích

Oficiální Kniha rekordů ELH 2022/23 41

PLAY OUT 

NEJVÍCE UTKÁNÍ*, KARIÉRA: 
25 – Jan Hribik, 2008–2019 
24 – Martin Homola, 1995–2015 
24 – Vladimír Pešina, 2008–2018 
22 – Martin Fraňo, 2008–2016 
21 – Antonín Jeřábek, 2008–2013 
* V letech 1994, 1995 a 2008 pískal zápasy o umístění (play out) pouze jeden hlavní rozhodčí 
(HR). V play out 2009–2019 rozhodovali zápasy výhradně dva HR. 

NEJVÍCE UTKÁNÍ, SEZONA PLAY OUT: 
8 – Antonín Jeřábek, 2009 
7 – Adam Kika, 2017 
6 – Pavel Mikula, 2010 
6 – Zbyněk Kubičík, 2017 
5 – celkem 11 případů, naposledy Martin Fraňo, Martin Homola, René 
Hradil, Jan Hribik, František Kalivoda, 2012 

NEJVÍCE ODPÍSKANÝCH TRESTNÝCH STŘÍLENÍ (TS)*, KARIÉRA: 
5 – Michal Hrubý, 8 utkání 
5 – Martin Homola, 24 utkání 
4 – Petr Lacina, 13 utkání 
4 – Vladimír Pešina, 24 utkání 
3 – celkem 4 rozhodčí v historii play out 
* V systému dvou HR statistika nerozlišuje, který z rozhodčích trestné střílení, případně vyšší 
tresty (viz dále) nařídil. Jsou přiznány oběma HR jako činovníkům s rovnocennými 
kompetencemi a jediným společným rozhodnutím; není možné zpětně určit, kdo z nich rozhodl 
či zdali se jednalo o vzájemný konsenzus atd. 

NEJVÍCE UDĚLENÝCH OSOBNÍCH TRESTŮ (OT), KARIÉRA: 
11 – Jan Hribik, 25 utkání 
9 – Martin Homola, 24 utkání 
9 – Vladimír Pešina, 24 utkání 
8 – Robin Šír, 20 utkání 
7 – Tomáš Turčan, 15 utkání 
7 – Roman Polák, 16 utkání 

NEJVÍCE UDĚLENÝCH OSOBNÍCH TRESTŮ DO KONCE UTKÁNÍ (OK) 
A TRESTŮ VE HŘE (TH), KARIÉRA: 
6 – Robin Šír, 20 utkání 
4 – Adam Kika, 11 utkání 
4 – Vladimír Pešina, 24 utkání 
4 – Jan Hribik, 25 utkání 
3 – celkem 6 rozhodčích v historii play out

PLAY OFF 

NEJVÍCE UTKÁNÍ*, KARIÉRA: 
161 – Vladimír Šindler, 1997–2016 
142 – Milan Minář, 1998–2014 
124 – Robin Šír, 2008–2022 
122 – René Hradil, 2008–2022 
116 – Pavel Hodek, 2008–2021 
* V období 1994–2001 pískal zápasy play off ELH vždy pouze jeden hlavní rozhodčí (HR), od 
roku 2002 včetně uplatňován výhradně systém dvou HR. 

NEJVÍCE FINÁLOVÝCH UTKÁNÍ, KARIÉRA: 
23 – Vladimír Šindler, 11 finálových sérií 
21 – Antonín Jeřábek, 9 finálových sérií 
17 – Pavel Hodek, 9 finálových sérií 
16 – Milan Minář, 7 finálových sérií 
16 – Robin Šír, 9 finálových sérií 
16 – René Hradil, 10 finálových sérií 

NEJVÍCE UTKÁNÍ, SEZONA PLAY OFF: 
17 – Milan Minář, 2006 
16 – Milan Minář, 2007 
16 – Vladimír Šindler, 2012 
16 – Antonín Jeřábek, 2013 
16 – Robin Šír, 2015 
15 – René Hradil, 2010 

NEJVÍCE ODPÍSKANÝCH TRESTNÝCH STŘÍLENÍ (TS)*, KARIÉRA: 
22 – Vladimír Šindler, 161 utkání 
18 – Martin Fraňo, 98 utkání 
16 – Antonín Jeřábek, 104 utkání 
14 – Pavel Hodek, 116 utkání 
14 – René Hradil, 122 utkání 
14 – Robin Šír, 124 utkání 
* V systému dvou HR statistika nerozlišuje, který z rozhodčích trestné střílení, případně vyšší 
tresty (viz dále) nařídil. Jsou přiznány oběma HR jako činovníkům s rovnocennými 
kompetencemi a jediným společným rozhodnutím; není možné zpětně určit, kdo z nich rozhodl 
či zdali se jednalo o vzájemný konsenzus atd. 

NEJVÍCE UDĚLENÝCH OSOBNÍCH TRESTŮ (OT), KARIÉRA: 
63 – Milan Minář, 142 utkání 
63 – Vladimír Šindler, 161 utkání 
52 – Pavel Hodek, 116 utkání 
43 – René Hradil, 122 utkání 
43 – Robin Šír, 124 utkání 

NEJVÍCE UDĚLENÝCH OSOBNÍCH TRESTŮ DO KONCE UTKÁNÍ 
(OK) A TRESTŮ VE HŘE (TH), KARIÉRA: 
46 – Vladimír Šindler, 161 utkání 
34 – Milan Minář, 142 utkání 
33 – Robin Šír, 124 utkání 
20 – František Rejthar, 79 utkání 
20 – Martin Homola, 91 utkání 

Vladimír Pešina patřil mezi 
nejvytěžovanější hlavní rozhodčí 
ročníku 2021/22: v součtu 
dlouhodobé části a play off 
odřídil 66 zápasů. 

!  Roman Turovský     

René Hradil se v sezoně 
2021/22 posunul na 2. místo 
v počtu odpískaných utkání 

v základní části (648) i v ELH 
celkově (787). 

!  www.denik.cz     

Antonín Jeřábek (vlevo) byl 
v posledním play off nasazen 

ke 3 ze 6 finálových utkání 
a celkem jich v kariéře odpískal 

už 21.  

!  Lukáš Filipec     

http://www.denik.cz


Divácké rekordy

Oficiální Kniha rekordů ELH 2022/23 42

1 051 – České Budějovice – Zlín, ZS České Budějovice, 25. 9. 2001, 7. 
kolo 

PLAY OFF 

NEJVYŠŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, SEZONA: 
8 391 – 2006, 37 utkání 
8 007 – 2007, 47 utkání 
7 764 – 2005, 41 utkání 

NEJNIŽŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, SEZONA: 
5 602 – 1995, 28 utkání 
5 755 – 1996, 48 utkání 
6 287 – 2015, 47 utkání 

NEJVYŠŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, FINÁLE (SÉRIE): 
14 445 – 2006, Slavia – Sparta, 6 utkání 
12 206 – 2016, Liberec – Sparta, 6 utkání 
11 892 – 2007, Pardubice – Sparta, 6 utkání 

NEJNIŽŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, FINÁLE (SÉRIE): 
5 350 – 1998, Vsetín – Třinec, 3 utkání 
5 548 – 2015, Třinec – Litvínov, 7 utkání 
6 000 – 1996, Vsetín – Litvínov, 5 utkání 

NEJVÍCE VYPRODANÝCH UTKÁNÍ, SEZONA: 
28 – 2015, 47 utkání 
27 – 2019, 48 utkání 
25 – 2017, 47 utkání 

NEJVÍCE VYPRODANÝCH UTKÁNÍ, TÝM, SEZONA: 
10 – Kometa, 2012, vyprodáno 100 % z 10 utkání doma 
8 – Kometa, 2014, vyprodáno 100 % z 8 utkání doma 
8 – Pardubice, 2005, vyprodáno 89 % z 9 utkání doma 
8 – Karlovy Vary, 2008, vyprodáno 89 % z 9 utkání doma 
8 – Litvínov, 2015, vyprodáno 89 % z 9 utkání doma 
8 – Liberec, 2019, vyprodáno 89 % z 9 utkání doma 
8 – Pardubice, 2003, vyprodáno 80 % z 10 utkání doma 
8 – Třinec, 2015, vyprodáno 80 % z 10 utkání doma 

NEJVYŠŠÍ NÁVŠTĚVA, UTKÁNÍ: 
17 220 – Sparta–Třinec, O2 arena, 22. 4. 2022, 3. finále 
17 220 – Sparta–Třinec, O2 arena, 23. 4. 2022, 4. finále 
17 220 – Sparta–Třinec, O2 arena, 28. 4. 2022, 6. finále 
17 123 – Slavia – Karlovy Vary, O2 arena, 16. 4. 2008, 7. finále 
17 014 – Sparta–Liberec, O2 arena, 24. 4. 2016, 6. finále 

NEJNIŽŠÍ NÁVŠTĚVA, UTKÁNÍ: 
1 432 – České Budějovice – Kladno, ZS České Budějovice, 25. 3. 2995, 
1. utkání o bronz 
1 853 – Kladno – České Budějovice, ZS Kladno, 29. 3. 1995, 3. utkání o 
bronz 
1 970 – Sparta–Vítkovice, Sportovní hala, 8. 4. 1998, 1. utkání o bronz 
2 128 – Kladno – České Budějovice, ZS Kladno, 28. 3. 1995, 2. utkání o 
bronz 
2 192 – Sparta – České Budějovice, Sportovní hala, 22. 3. 1996, 2. utkání 
o bronz

ZÁKLADNÍ ČÁST* 
* Ze souhrnu diváckých rekordů jsou vyjmuty statistiky ze sezony 2020/21 (vztahuje se to i na 
play off) a částečně i 2021/22. Vinou pandemie koronaviru (covidu-19) a souvisejících opatření a 
nařízení vlády ČR nesměli diváci v období od 5. 10. 2020 do 11. 4. 2021 vůbec navštěvovat 
sportovní utkání (pořádaná pouze na výjimku od ministerstva zdravotnictví pro daný sport a 
určené soutěže a za dodržení hygienických podmínek). V základní části ELH 2020/21 se před 
fanoušky – navíc v omezeném režimu – hrálo jen 26 utkání; v play off pak pouze 5 zápasů 
finálové série. Z toho vyplývá, že statisticky nelze data z ročníku 2020/21 (a z nedohraného play 
off 2020) poměřovat s předešlými sezonami, v nichž žádná obecná omezení pro účast diváků 
neplatila. V základní části 2021/22 se nařízení hygieniků měnila v závislosti na vývoji 
pandemické situace; celkové údaje o divácích jsou též nesrovnatelné, nicméně v návštěvách na 
jednotlivých zápasech relevantní data vznikla. 

NEJVYŠŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ*, SEZONA: 
5 724** – 2019/20, 364 utkání 
5 455 – 2017/18, 364 utkání 
5 406 – 2015/16, 364 utkání 
* Podrobněji viz tabulka Vývoj průměrné návštěvnosti. 

** Počet diváků – platí pro většinu statistických přehledů v této části.  

NEJNIŽŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, SEZONA: 
3 805 – 1995/96, 280 utkání 
3 852 – 1993/94, 264 utkání 
3 980 – 2001/02, 364 utkání 

NEJVYŠŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, KOLO: 
8 642 – 2019/20, 4. 1., 14. a 15. 2. 2020, 45. kolo 
8 011 – 2015/16, 3. a 5. 1. 2016, 33. kolo 
7 621 – 2019/20, 16. a 18. 2. 2020, 46. kolo 

NEJNIŽŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, KOLO: 
2 404 – 1993/94, 11. 1. 1994, 35. kolo 
2 641 – 1993/94, 26. 11. 1993, 25. kolo 
2 668 – 1993/94, 13. 3. 1994, 44. kolo 

NEJVÍCE VYPRODANÝCH UTKÁNÍ, SEZONA: 
43 – 2012/13, 364 utkání, vyprodáno v průměru každých 8 zápasů 
43 – 2014/15, 364 utkání, vyprodáno v průměru každých 8 zápasů 
42 – 2019/20, 364 utkání, vyprodáno v průměru každých 9 zápasů 

NEJVÍCE VYPRODANÝCH UTKÁNÍ, TÝM, SEZONA: 
25 – Kometa, 2012/13, vyprodáno 96 % z 26 utkání doma 
21 – Kometa, 2010/11, vyprodáno 81 % z 26 utkání doma 
18 – Kometa, 2009/10, vyprodáno 69 % z 26 utkání doma 

NEJVYŠŠÍ NÁVŠTĚVA, UTKÁNÍ*: 
32 009 – Litvínov–Sparta, Stadion Rudolfa Harbiga (Drážďany)**, 4. 1. 
2020, 45. kolo 
21 500 – Kometa–Sparta, bývalý ZS za Lužánkami**, 8. 1. 2016, 34. kolo 
18 514 – Kometa–Plzeň, bývalý ZS za Lužánkami**, 3. 1. 2016, 33. kolo 
17 220 – Sparta–Kladno, O2 arena, 13. 11. 2019, 10. kolo 
17 182 – Kladno–Kometa, O2 arena***, 23. 10. 2012, 15. kolo 
* Podrobněji viz tabulka Nejvyšší návštěvy na straně 43. 

** Utkání pod otevřeným nebem. 

*** Nehrálo se v Kladně, ale v pražské O2 areně, kterou si kladenský klub v době výluky NHL 
(2012/13) na 3 domácí utkání pronajal, aby uspokojil mimořádný zájem fanoušků o zápasy, ve 
kterých nastupovaly hvězdy NHL v čele s Jaromírem Jágrem. 

NEJNIŽŠÍ NÁVŠTĚVA, UTKÁNÍ: 
1 000 – Kladno–Plzeň, ZS Kladno, 24. 9. 2000, 7. kolo 
1 012 – Havířov–Znojmo, ZS Havířov, 7. 1. 2003, 37. kolo 
1 013 – Pardubice–Třinec, ZS Pardubice, 4. 1. 1996, 31. kolo 
1 020 – Opava–Litvínov, ZS Opava, 6. 3. 1998, 48. kolo

SEZONA ZÁKLADNÍ ČÁST PRŮMĚR ZČ PLAY OFF PRŮMĚR PO PLAY OUT PRŮMĚR PT SEZONA TÝM DIVÁCI/UTKÁNÍ ZS

1993/94 1 017 002 3 852 186 542 6 432 22 679 2 835 1993/94 HRADEC KRÁLOVÉ 5 078 63 %
1994/95 1 123 702 4 256 156 854 5 602 18 265 1 522 1994/95 VÍTKOVICE 6 032 60 %
1995/96 1 065 345 3 805 276 256 5 755 1995/96 VÍTKOVICE 5 544 55 %
1996/97 1 704 128 4 682 183 831 6 809 1996/97 VÍTKOVICE 7 717 82 %
1997/98 1 821 221 5 003 207 962 6 708 1997/98 VÍTKOVICE 7 527 80 %
1998/99 1 770 467 4 864 194 600 6 950 1998/99 PARDUBICE 7 375 82 %
1999/00 1 728 375 4 748 174 930 7 606 1999/00 PLZEŇ 6 963 81 %
2000/01 1 594 059 4 379 260 577 7 043 2000/01 PARDUBICE 7 024 78 %
2001/02 1 448 824 3 980 261 637 7 268 2001/02 PARDUBICE 7 060 76 %
2002/03 1 610 342 4 424 253 668 6 504 2002/03 PARDUBICE 7 225 78 %
2003/04 1 532 020 4 209 297 529 6 762 2003/04 PARDUBICE 8 200 88 %
2004/05 1 819 605 4 999 318 321 7 764 2004/05 PARDUBICE 8 770 94 %
2005/06 1 576 933 4 332 310 453 8 391 2005/06 PARDUBICE 8 449 91 %
2006/07 1 599 483 4 394 376 308 8 007 2006/07 PARDUBICE 8 596 92 %
2007/08 1 740 927 4 783 340 185 7 238 40 832 1 701 2007/08 PARDUBICE 8 547 84 %
2008/09 1 784 338 4 902 372 049 7 751 62 642 2 610 2008/09 PARDUBICE 9 116 89 %
2009/10 1 907 761 5 241 342 709 7 292 82 151 3 423 2009/10 PARDUBICE 8 682 85 %
2010/11 1 796 672 4 936 349 825 7 139 54 114 2 255 2010/11 PARDUBICE 8 922 88 %
2011/12 1 756 101 4 824 385 959 7 719 73 084 3 045 2011/12 PARDUBICE 8 380 82 %
2012/13 1 881 518 5 169 367 246 6 801 56 797 4 733 2012/13 PARDUBICE 8 490 83 %
2013/14 1 801 071 4 948 327 936 6 832 14 158 1 180 2013/14 PARDUBICE 8 037 79 %
2014/15 1 861 115 5 113 295 505 6 287 31 805 2 650 2014/15 PARDUBICE 8 298 81 %
2015/16 1 967 712 5 406 333 580 7 413 56 419 4 702 2015/16 KOMETA* 8 429 109 %
2016/17 1 884 960 5 178 312 602 6 651 24 641 2 053 2016/17 SPARTA 8 032 46 %
2017/18 1 985 460 5 455 304 084 6 611 24 959 2 080 2017/18 SPARTA 8 708 50 %
2018/19 1 965 881 5 401 306 449 6 384 30 535 2 545 2018/19 SPARTA 9 042 52 %
2019/20 2 083 674 5 724 7 953* 1 988 2019/20 SPARTA 10 330 61 %
2020/21 41 200* 113 2 380* 48 2020/21 PARDUBICE 235 2 %
2021/22 1 177 144* 2 803 363 543 6 991 2021/22 PARDUBICE 4 604 45 %

CELKOVĚ 47 047 040 4 555 7 871 473 6 688 593 081 2 648

* 109 % vyplývá ze dvou mimořádných návštěv na utkání pod 
otevřeným nebem, které vždy o víc než 10 tisíc přesáhly kapacitu 
tehdejší DRFG Areny (dříve haly Rondo).

V příslušných sloupcích vždy celková návštěvnost, resp. průměry diváků na utkání v jednotlivých fázích sezony.

nehráno

nehráno
nehráno

Tabulka zobrazuje týmy s nejvyšší průměrnou návštěvností v 
jednotlivých sezonách základní části. Poslední sloupec udává zaplněnost 
stadionu (procenta z kapacity).

nehráno

nehráno

nehráno

nehráno

* Návštěvnost ovlivněna pandemií koronaviru a souvisejícími nařízeními, kterými vláda ČR omezila, resp. 
zakázala účast diváků na veřejných akcích. Od 5. 10. 2020 do 11. 4. 2021 nepřetržitě platil v zemi nouzový stav, 
v jehož průběhu profesionální sporty mohly na výjimku a za dodržení hygienických podmínek hrát zápasy, ale 
návštěva diváků byla vyloučena. V průběhu základní části 2021/22 se podmínky pro vstup diváků do hal měnily: 
od 26. 11. 2021 do 19. 2. 2022 povolovaly návštěvu v maximální výši 1000 osob, ve zbytku února mohly kluby 
navíc obsadit 50 % kapacity míst k sezení. K 1. 3. 2022 byla veškerá opatření zrušena.

SEZONY NEJVYŠŠÍ PRŮMĚR − SEZONY
NÁVŠTĚVNOST NÁVŠTĚVNOST

nehráno
nehráno
nehráno
nehráno

nehráno
nehráno
nehráno
nehráno

2019/20

5 724
2 083 674

2017/18

5 455
1 985 460

2015/16

5 406
1 967 712

Vývoj průměrné návštěvnosti 
Základní část 1993–2022

0

1500

3000

4500

6000

1993/94 1994/95 1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

2 803

113

5 724
5 4015 455

5 1785 406
5 1134 9485 169

4 8244 936
5 241

4 9024 783
4 3944 332

4 999

4 2094 424
3 980

4 379
4 7484 8645 003

4 682

3 805
4 256

3 852

Nové arény (uvedení do 
provozu / CHM: postup do 

ELH)

Číslo v bílém rámečku pod průměrnou návštěvností udává celkový počet diváků na utkáních základní 
části v sezoně. Foto (zdroj): hcsparta.cz, hc-kometa.cz, hokejkv.cz, chomutov-město.cz, eprogram.cz.

Stěhování Sparty 
do O2 areny.

42x vy
prodáno

31x vy
prodáno

30x vy
prodáno



Divácké rekordy

Oficiální Kniha rekordů ELH 2022/23 43

PLAY OUT 

NEJVYŠŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, SEZONA: 
4 733 – 2013, 12 utkání 
4 702 – 2016, 12 utkání 
3 423 – 2010, 24 utkání 

NEJNIŽŠÍ PRŮMĚR DIVÁKŮ NA UTKÁNÍ, SEZONA: 
1 180 – 2014, 12 utkání 
1 522 – 1995, 12 utkání 
1 701 – 2008, 24 utkání 

NEJVYŠŠÍ NÁVŠTĚVA, UTKÁNÍ: 
10 194 – Pardubice – Karlovy Vary, Tipsport arena, 25. 3. 2016, 6. kolo 
9 002 – Pardubice–Vítkovice, Tipsport arena, 18. 3. 2016, 4. kolo 
7 500 – Liberec – Karlovy Vary, Tipsport arena, 15. 3. 2013, 4. kolo 
7 200 – Kometa–Kladno, Hala Rondo, 14. 3. 2010, 3. kolo 
7 200 – Kometa–Kladno, Hala Rondo, 28. 3. 2010, 9. kolo 

NEJNIŽŠÍ NÁVŠTĚVA, UTKÁNÍ: 
185 – Zlín–Vítkovice, ZS Luďka Čajky, 28. 3. 2008, 9. kolo 
242 – Zlín–Pardubice, ZS Luďka Čajky, 30. 3. 2008, 10. kolo 
364 – Zlín – Ústí nad Labem, ZS Luďka Čajky, 22. 3. 2008, 8. kolo 
443 – Zlín – Ústí nad Labem, ZS Luďka Čajky, 13. 3. 2008, 11. kolo 
520 – Zlín – Ústí nad Labem, ZS Luďka Čajky, 12. 3. 2008, 5. kolo

32 009
4. 1. 2020

Stadion Rudolfa Harbiga, Drážďany bývalý ZS za Lužánkami, Brno

21 500
8. 1. 2016

bývalý ZS za Lužánkami, Brno

18 514
3. 1. 2016

Foto (zdroj): denik.cz, bezfrazi.cz, hcsparta.cz, hc-kometa.cz 

Nejvyšší 
návštěvy 
1993–2022

55 511 594CELKOVÝ POČET 
DIVÁKŮ V ELH (1993–

2022)

PRŮMĚR NA UTKÁNÍ 
(11 729) VE VŠECH 

FÁZÍCH ELH 4 882
Foto (zdroj): Jana Mensatorová, bezfrazi.cz 


